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[Formanden.] 
fire Sager paa Dagsordenen, og beder Ta- 
lerne tage Hensyn dertil. 

Kyed: Den højtærede Landbrugsmini- 
ster gjorde sig nu til Talsmand for det For- 
slag, der: er stillet af Husmandsforeningerne. 
Jeg vil advare derimod. Den højtærede 
Minister udtalte, at naar man fritager Mælke- 
producenterne for at betale Afgift, skal 
man have en saadan Ordning som den fore- 
slaaede. Men Pengene, der kommer ind ved 
Afgiften, skal jo tilbage til Mælkeproducen- 
terne igen, saa for saa vidt er det et indre 
Regnskab, og man faar afgjort den mest 
retfærdige og ogsaa den mest praktiske 
Ordning ad den Vej, vi foreslog i et Æn- 
dringsforslag, som vi stillede her i Septem- 
ber Maaned til Gældsordningen, nemlig 
at  man foretager den indre Afregning med 
Mælkeleverandørernes egne Afgifter først, 
og dernæst fordeler man det resterende Be- 
løb paa samtlige Mælkeproducenter i For- 
hold til Grovfoderproduktionen, saaledes 
som vi nu er enige om at gøre det. Ellers 
tror jeg, man kommer ind paa et Forhold, 
som er uheldigt, som vil skabe Uvilje, og 
som vil afføde et Regnskab, som er ganske 
uoverkommeligt og i sig selv ogsaa menings- 
løst. Med Hensyn til Opgørelsen bygger jeg 
paa de 10 Perioder, jeg er i Besiddelse af. 
Ministeren mener nu, at det skulde gøre 
nævneværdigt Udslag, at han har een mere. 
Det gør det ikke, Hr. Minister, men da 
jo Fatter skal have det sidste Ord, skal jeg 
lade det ligge; mit Tal kan holde. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Fogh har Ordet for en kort Bemærkning. 

Fogh: Til det ærede Medlem Hr. 
Thomsen vil jeg gerne sige, at det er ikke 
første Gang, jeg fra den Side har hørt Tale 
om Pristal; det er ikke første Gang, jeg fra 

. den Side har hørt Tale om Produktions- 
pris. Jeg havde derfor ventet, at det ærede 
Medlem vidste, hvad det var, han talte om. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Christmas MølJer: Den Smule Forskel, 
der kan blive mellem det helt nøjagtige, 
matematisk nøjagtige Tal, og de 20 pOt., 
jeg nævnte, tror jeg godt jeg kan skænke 
den højtærede Landbrugsminister. 

Til det ærede Medlem Hr. Thomsen 
vil jeg gerne sige, at naar det ærede Medlem 
nævner Efterbetaling af Smør, saaledes som 

foreslaaet her, saa maatte man jo stille det 
Spørgsmaal til det ærede Medlem: vil han 
have, at en saadan Afgift af Varen paa Hjem- 
memarkedet skulde være saa høj, at der vir- 
kelig kunde blive Tale om betragtelige Tal? 
Vi for vort Vedkommende har ikke paa no- 
get Tidspunkt sagt andet, end at vi vil have 
det, vi kalder Produktionsprisen for Smør, 
paa Hjemmemarkedet, men dette svarer 
jo aldeles ikke til de Tal, det ærede Medlem 
tænker paa, naar han taler om at pumpe 
Penge ud i Omsætningen, og derfor bliver 
Spørgsmaalet hele Tiden dette til det ærede 
Medlem, hvad det ærede Medlem mener med 
den Talemaade, han bruger om' at 홢pumpe 
Penge ud i Omsætningen". Det ærede Med- 
lem siger kun, at naar de er derude, skal 
der nok blive Brug for- dem, og det giver 
jeg det ærede Medlem Ret i; naar de er 
derude, skal det nok gaa en Overgang for 
de paagældende. Men jeg spørger det ærede 
Medlem 홢 for det er jo hele hans økono- 
miske Politik, der her staar paa Spil, 
det er ogsaa Roosevelts økonomiske Poli- 
tik, der staar paa Spil, og derfor er der, 
baade for vor egen Skyld og for den store 
demokratiske Stats Skyld og det gode 
Forhold mellem os, virkelig Grund til at 
faa at vide af det ærede Medlem: hvorledes 
skal disse Penge pumpes ud i Omsætningen? 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Thomsen har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

Thomsen: Ja, det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller er nok en stor Mand, 
men at han skulde være saa stor, at han har 
Raad til at staa op paa denne Talerstol og 
gøre Grin med en Mand: som Præsident 
Roosevelt 

Formanden: Udtrykket 홢at gøre Grin 
med" er ikke passende; jeg henstiller, at 
man afholder sig fra lignende Bemærk- 
ninger. 

) 
Thomsen: Det ærede Medlem er sikkert 

klar over, at Seddelmængden her i Danmark 
er for lille i Forhold til Varemængden. Dét 
vil han være klar over, hvis han da ikke er 
fuldkommen besat af den Guldmentalitet, 
som tidligere har været paa Tale. Og naar 
vi da skulde gaa til en Forøgelse af Seddel- 
mængden, behøver det jo slet ikke at be- 
tyde noget for Hj emmemarkedsprisen for 
Smør. Aldeles ikke. De 200 Mill. Kr. 홢 
hvis vi forudsætter, at det netop er det 
Beløb, vi mangler; vi mangler sandsynligvis 
et langt større Beløb, men forudsat, at det 


